ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ПЕТРОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

09 декабря 2022г. г. Светлоград №532

О проведении муниципального этапа Всероссийского профессионального
конкурса «Воспитатель года России» в 20z3 году

В соответствии с Планом работы отдела образования администрации
Петровского городского округа Ставропольского края на 2023 год, в целях
формирования позитивного общественного мнения о профессии педагога
дошкольной образовательной организации и утверждения приоритетов
дошкольного образования в обществе, а также повышения социального
статуса и профессионального мастерства педагогических работников
системы дошкольного образования, пропаганды инновационных идей и
достижений, развития творческой инициативы, выявления талантливых
педагогов, распространения лучших образцов педагогического опыта
работников дошкольных образовательных организаций Петровского
городского округа Ставропольского края

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести муниципальный этап Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году
(далее -  Конкурс) в период с 17 по 27 января 2023 года.

2. Утвердить:
2.1. Порядок проведения муниципального этапа Всероссийского
профессионального конкурса «Воспитатель года России» в 2023 году
(далее -  Порядок) (Приложение 1).
2.2. Состав оргкомитета Конкурса (Приложение 2).
2.3. График проведения Конкурса (Приложение 3).

3. Рекомендовать руководителям дошкольных образовательных
организаций:

3.1. Довести до сведения педагогических работников дошкольных
образовательных организаций Порядок проведения Конкурса,
утверждённый настоящим приказом.

3.2. Провести дошкольный этап Конкурса в срок до 30 декабря 2022
года.

3.3. Представить в муниципальное казенное учреждение «Центр
развития и поддержки системы образования (далее - МКУ ЦР и ПСО) в
срок до 13 января 2023 года:

- информацию об итогах проведения дошкольного этапа Конкурса;
- пакет документов на участие в муниципальном этапе Конкурса в

соответствии с Порядком его проведения.

4. Таранушенко Т.В., директору муниципального казенного
учреждения «Центр развития и поддержки системы образования» (далее -
МКУ ЦР и ПСО), осуществить необходимые мероприятия по
организационному и научно-методическому сопровождению Конкурса.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на директора МКУ ЦР
и ПСО Таранушенко Т.В.

Начальник отдела образования
администрации Петровского
городского округа
Ставропольского края Н.А.Шевченко

Приказ подготовлен методистом
МКУ ЦР и ПСО С.И. Порублевой